
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

1. Quadro complessivo degli incarichi di coordinamento

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 640 del 31/07/2013

OGGETTO:  Aggiornamento  quadro  complessivo  degli  incarichi  di 
coordinamento.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  798  del 
20.09.2012, con la quale, si disponeva l’istituzione e l’attivazione 
dei  nuovi  incarichi  di  coordinamento,  così  come  previsto  e 
disciplinato dal Regolamento attuativo del Servizio delle professioni 
sanitarie, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 707 
del 7 agosto 2012;

CONSIDERATO che a seguito delle procedure selettive si procedeva al 
conferimento dei seguenti incarichi di coordinamento:
adi distretto di Oristano
anestesia e rianimazione P.O. San Martino
area degenze P.O. Mastino
area territoriale Ales
area territoriale Ghilarza
cardiologia utic P.O. San Martino
centro di salute mentale aziendale
centro screening
centro trasfusionale-tao-servizio prelievi-microcitemico  P.O. San Martino 
area territoriale Bosa
chirurgia P.O. San Martino
diabetologia P.O. San Martino
laboratorio analisi aziendale
medicina P.O. Delogu
medicina P.O. San Martino
nefrologia e dialisi P.O. San Martino
oncologia 
ortopedia  P.O. San Martino
ostetricia e ginecologia P.O. San Martino
pediatria
percorso operatorio servizio diagnostico P.O. Mastino
percorso urgenza emergenza P.O. Mastino
poliambulatori di Oristano, Samugheo e Busachi
pronto soccorso  P.O. San Martino
sala operatoria  P.O. Delogu



serd
servizio 118 aziendale
servizio igiene e sanita' pubblica
servizio psichiatrico ospedaliero di diagnosi e cura
servizio veterinario
sian
spresal
week surgery  P.O. Delogu

DATO  ATTO che  in  riferimento  alle  nuove  esigenze  organizzative  il 
Direttore  delle  professioni  sanitarie,  con  le  note  prot.  n.  4373257-
4373271 del 4.4.2013 e n. 4412863- 4412872 e 4412882 del 24.04.2013 ha 
disposto le seguenti assegnazioni:
1)  il  Coordinamento  “Area  territoriale  Ghilarza”  viene  assegnato  al 
dipendente Sig. Mario Fiumene in sostituzione del dipendente Sig. Giovanni 
Piras;
2)il  Coordinamento  “Diabetologia”  viene  assegnato  al  dipendente  Sig. 
Giovanni Bonu;
3)  il  Coordinamento  “Medicina  P.O.  San  Martino”   viene  assegnato  al 
dipendente  Sig.  Luigi  Tedeschi  in  sostituzione  del  dipendente  Sig. 
Giuseppe Pani;
4)il Coordinamento “Oncologia” viene assegnato al dipendente Sig. Giuseppe 
Pani;
5) il Coordinamento “Servizio delle professioni sanitarie” viene assegnato 
al dipendente Sig. Giovanni Piras in sostituzione del dipendente Sig. 
Luigi Tedeschi;

DATO ATTO che con la sostituzione degli incarichi di coordinamento sopra 
indicati si viene a scoprire l’incarico di coordinamento “Cardiologia UTIC 
P.O. San Martino” che era stato in precedenza attribuito; mentre vengono 
assegnati, ai dipendenti già inquadrati come coordinatori gli incarichi di 
“Diabetologia” e “Oncologia; 

PRECISATO che i dipendenti ai quali è stato assegnato il nuovo incarico di 
coordinamento,  percepiranno,  dalla  data  di  decorrenza,  l’indennità  di 
funzione  rideterminata  in  relazione  alla  graduazione  dell’incarico 
ricoperto; 

CONSIDERATO che  le  indennità  di  coordinamento,  parte  fissa  e  parte 
variabile trovano copertura con le risorse disponibili nel fondo dell’art. 
10 del CCNL 10.04.2008 appositamente a ciò specificamente destinate, così 
come concordato con le OO.SS. e l’RSU nell’incontro del 30 luglio 2012;

DATO ATTO che la variazione di incarico rappresenta in ogni caso una 
continuità degli incarichi annuali conferiti in data 1° novembre 2012, 
rimane invariata la loro scadenza al 31 ottobre 2013;

CONSIDERATO che il presente atto sarà trasmesso alle OO.SS. di categoria e 
all’RSU per la dovuta informazione;

RAVVISATA la necessità di aggiornare il quadro complessivo degli incarichi 
di coordinamento del personale del comparto in virtù del nuovo assetto 
organizzativo aziendale;

VISTO il prospetto allegato alla presente deliberazione sotto la voce 
Allegato “A”;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro  del  servizio 
sanitario nazionale – area comparto;

VISTO l’accordo collettivo quadro del 7 agosto 1998;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  si  intendono 
integralmente richiamate:
1)  di  aggiornare  il  quadro  complessivo  degli  incarichi  di 
coordinamento  del  personale  del  comparto,  come  specificato  nel 
prospetto allegato alla presente deliberazione sotto la voce allegato 
“A”;
2) di dare atto che la variazione di incarico rappresenta in ogni caso 
una continuità degli incarichi annuali conferiti in data 1° novembre 
2012, rimane invariata la loro scadenza al 31 ottobre 2013;
3) che i dipendenti ai quali è stato assegnato il nuovo incarico di 
coordinamento, percepiranno, dalla decorrenza, l’indennità di funzione 
rideterminata in relazione alla graduazione dell’incarico ricoperto;
4)di trasmette il presente atto deliberativo alle OO.SS. di categoria 
e all’RSU per la dovuta informazione;
5) di incaricare il Servizio Personale dell’esecuzione della presente 
deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa 
Azienda dal 01/08/2013 al 15/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 640 del 31/07/2013
	DELIBERA

